
RB 74
Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
18

.11
.2

0
19

 Landesnahverkehrsgesellschaft
 Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

Unterwegs im Auftrag von:

Bielefeld Hbf 
Brackwede 

BI-Sennestadt

Schloß Holte

Paderborn Hbf

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL) 
www.nwl-info.de

Senne-Bahn



RB 74 Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
18

.11
.2

0
19

¹ Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

Verkehrstage
RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif� Zugnummer 81708 75410 75412 75414 75416 75418 75420 75422 75424 75426 75428 75430 75432 75434 75436 75438 75440 75442 75444 75446 75448 75450 75452 75454 75456 75458

Bielefeld Hbf ab 00:34 04:34 05:34 05:34 06:04 06:34 06:34 07:04 07:34 07:34 08:04 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:04 13:34 13:34 14:04 14:34 14:34 15:04 15:34 15:34
Brackwede ¹ an 00:38 04:38 05:38 05:38 06:08 06:38 06:38 07:08 07:38 07:38 08:08 08:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:08 13:38 13:38 14:08 14:38 14:38 15:08 15:38 15:38
Brackwede ¹ ab 00:39 04:39 05:39 05:39 06:09 06:39 06:39 07:09 07:39 07:39 08:09 08:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:09 13:39 13:39 14:09 14:39 14:39 15:09 15:39 15:39
Bielefeld-Senne ab 00:43 04:43 05:43 05:43 06:13 06:43 06:43 07:13 07:43 07:43 08:13 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:13 13:43 13:43 14:13 14:43 14:43 15:13 15:43 15:43
Bielefeld-Windelsbleiche ab 00:45 04:45 05:45 05:45 06:15 06:45 06:45 07:15 07:45 07:45 08:15 08:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:15 13:45 13:45 14:15 14:45 14:45 15:15 15:45 15:45
Bielefeld-Sennestadt an 00:49 04:49 05:49 05:49 06:19 06:49 06:49 07:19 07:49 07:49 08:19 08:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:19 13:49 13:49 14:19 14:49 14:49 15:19 15:49 15:49
Bielefeld-Sennestadt ab 00:51 04:51 05:51 05:51 06:21 06:51 06:51 07:21 07:51 07:51 08:21 08:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:21 13:51 13:51 14:21 14:51 14:51 15:21 15:51 15:51
Schloß Holte ab 00:55 04:55 05:55 05:55 06:25 06:55 06:55 07:25 07:55 07:55 08:25 08:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:25 13:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25 15:55 15:55
Hövelriege ab 01:00 05:00 06:00 06:00 | 07:00 07:00 | 08:00 08:00 | 09:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 | 14:00 14:00 | 15:00 15:00 | 16:00 16:00
Hövelhof an 01:05 05:05 06:05 06:05 06:33 07:05 07:05 07:33 08:05 08:05 08:33 09:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:33 14:05 14:05 14:33 15:05 15:05 15:33 16:05 16:05
Hövelhof ab 01:06 05:06 06:07 06:06 06:37 07:07 07:06 07:37 08:07 08:06 08:37 09:07 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:37 14:07 14:06 14:37 15:07 15:06 15:37 16:07 16:06
Paderborn-Sennelager ab 01:12 05:12 | 06:12 06:43 | 07:12 07:43 | 08:12 08:43 | 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:43 | 14:12 14:43 | 15:12 15:43 | 16:12
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 01:15 05:15 06:15 06:15 | 07:15 07:15 | 08:15 08:15 | 09:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 | 14:15 14:15 | 15:15 15:15 | 16:15 16:15
Paderborn Nord an 01:19 05:19 06:19 06:19 06:49 07:19 07:19 07:49 08:19 08:19 08:49 09:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 14:19 14:19 14:49 15:19 15:19 15:49 16:19 16:19
Paderborn Nord ab 01:22 05:22 06:22 06:22 06:52 07:22 07:22 07:52 08:22 08:22 08:52 09:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:52 14:22 14:22 14:52 15:22 15:22 15:52 16:22 16:22
Paderborn-Kasseler Tor ab 01:25 05:25 06:25 06:25 06:55 07:25 07:25 07:55 08:25 08:25 08:55 09:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:55 14:25 14:25 14:55 15:25 15:25 15:55 16:25 16:25
Paderborn Hbf an 01:27 05:27 06:27 06:27 06:57 07:27 07:27 07:57 08:27 08:27 08:57 09:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:57 14:27 14:27 14:57 15:27 15:27 15:57 16:27 16:27

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn HbfNacht- bis Nachmittagsstunden



G
ül

tig
 a

b 
18

.11
.2

0
19

Fahrplan 2020RB 74

¹ Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

Verkehrstage
RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif� Zugnummer 75460 75462 75464 75466 75468 75470 75472 75474 75476 75478 75480 75482 75484 75486 75488

Bielefeld Hbf ab 16:04 16:34 16:34 17:04 17:34 17:34 18:04 18:34 18:34 19:03 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Brackwede ¹ an 16:08 16:38 16:38 17:08 17:38 17:38 18:08 18:38 18:38 19:08 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Brackwede ¹ ab 16:09 16:39 16:39 17:09 17:39 17:39 18:09 18:39 18:39 19:09 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Bielefeld-Senne ab 16:13 16:43 16:43 17:13 17:43 17:43 18:13 18:43 18:43 19:13 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Bielefeld-Windelsbleiche ab 16:15 16:45 16:45 17:15 17:45 17:45 18:15 18:45 18:45 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Bielefeld-Sennestadt an 16:19 16:49 16:49 17:19 17:49 17:49 18:19 18:49 18:49 19:19 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Bielefeld-Sennestadt ab 16:21 16:51 16:51 17:21 17:51 17:51 18:21 18:51 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Schloß Holte ab 16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Hövelriege ab | 17:00 17:00 | 18:00 18:00 | 19:00 19:00 | 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Hövelhof an 16:33 17:05 17:05 17:33 18:05 18:05 18:33 19:05 19:05 19:33 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05
Hövelhof ab 16:37 17:07 17:06 17:37 18:07 18:06 18:37 19:07 19:06 19:37 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Paderborn-Sennelager ab 16:43 | 17:12 17:43 | 18:12 18:43 | 19:12 19:43 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Paderborn-Schloß Neuhaus ab | 17:15 17:15 | 18:15 18:15 | 19:15 19:15 | 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Paderborn Nord an 16:49 17:19 17:19 17:49 18:19 18:19 18:49 19:19 19:19 19:49 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Paderborn Nord ab 16:52 17:22 17:22 17:52 18:22 18:22 18:52 19:22 19:22 19:52 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Paderborn-Kasseler Tor ab 16:55 17:25 17:25 17:55 18:25 18:25 18:55 19:25 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Paderborn Hbf an 16:57 17:27 17:27 17:57 18:27 18:27 18:57 19:27 19:27 19:57 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn HbfNachmittags- bis Abendstunden



G
ül

tig
 a

b 
18

.11
.2

0
19

RB 74 Fahrplan 2020

Verkehrstage
RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif� Zugnummer 75489 75411 75413 75415 75417 75419 75421 75423 75425 75427 75429 75431 75433 75435 75437 75439 75441 75443 75445 75447 75449 75451 75453 75455 75457 75459

Paderborn Hbf ab 00:13 05:13 05:43 06:13 06:13 06:43 07:13 07:13 07:43 08:13 08:13 08:43 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 13:43 14:13 14:13 14:43 15:13 15:13 15:43 16:13
Paderborn-Kasseler Tor ab 00:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:45 07:15 07:15 07:45 08:15 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:15 13:45 14:15 14:15 14:45 15:15 15:15 15:45 16:15
Paderborn Nord an 00:18 05:18 05:48 06:18 06:18 06:48 07:18 07:18 07:48 08:18 08:18 08:48 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 13:48 14:18 14:18 14:48 15:18 15:18 15:48 16:18
Paderborn Nord ab 00:20 05:20 05:50 06:20 06:20 06:50 07:20 07:20 07:50 08:20 08:20 08:50 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:20 13:50 14:20 14:20 14:50 15:20 15:20 15:50 16:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 00:24 05:24 | 06:24 06:24 | 07:24 07:24 | 08:24 08:24 | 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:24 | 14:24 14:24 | 15:24 15:24 | 16:24
Paderborn-Sennelager ab 00:27 05:27 05:56 | 06:27 06:56 | 07:27 07:56 | 08:27 08:56 09:27 10:27 11:27 12:27 | 13:27 13:56 | 14:27 14:56 | 15:27 15:56 |
Hövelhof an 00:34 05:34 06:03 06:33 06:34 07:03 07:33 07:34 08:03 08:33 08:34 09:03 09:34 10:34 11:34 12:34 13:33 13:34 14:03 14:33 14:34 15:03 15:33 15:34 16:03 16:33
Hövelhof ab 00:35 05:35 06:06 06:35 06:35 07:06 07:35 07:35 08:06 08:35 08:35 09:06 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:35 14:06 14:35 14:35 15:06 15:35 15:35 16:06 16:35
Hövelriege ab 00:39 05:39 | 06:39 06:39 | 07:39 07:39 | 08:39 08:39 | 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 13:39 | 14:39 14:39 | 15:39 15:39 | 16:39
Schloß Holte ab 00:44 05:44 06:14 06:44 06:44 07:14 07:44 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 14:14 14:44 14:44 15:14 15:44 15:44 16:14 16:44
Bielefeld-Sennestadt an 00:50 05:50 06:20 06:50 06:50 07:20 07:50 07:50 08:20 08:50 08:50 09:20 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:20 14:50 14:50 15:20 15:50 15:50 16:20 16:50
Bielefeld-Sennestadt ab 00:52 05:52 06:22 06:52 06:52 07:22 07:52 07:52 08:22 08:52 08:52 09:22 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 13:52 14:22 14:52 14:52 15:22 15:52 15:52 16:22 16:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 00:55 05:55 06:25 06:55 06:55 07:25 07:55 07:55 08:25 08:55 08:55 09:25 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25 15:55 15:55 16:25 16:55
Bielefeld-Senne ab 00:57 05:57 06:27 06:57 06:57 07:27 07:57 07:57 08:27 08:57 08:57 09:27 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 13:57 14:27 14:57 14:57 15:27 15:57 15:57 16:27 16:57
Brackwede ¹ an 01:02 06:02 06:32 07:02 07:02 07:32 08:02 08:02 08:32 09:02 09:02 09:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:02 14:32 15:02 15:02 15:32 16:02 16:02 16:32 17:02
Brackwede ¹ ab 01:03 06:03 06:33 07:03 07:03 07:33 08:03 08:03 08:33 09:03 09:03 09:33 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 14:03 14:33 15:03 15:03 15:33 16:03 16:03 16:33 17:03
Bielefeld Hbf an 01:07 06:07 06:37 07:07 07:07 07:37 08:07 08:07 08:37 09:07 09:07 09:37 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 14:07 14:37 15:07 15:07 15:37 16:07 16:07 16:37 17:07

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

¹ Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld HbfNacht- bis Nachmittagsstunden



G
ül

tig
 a

b 
18

.11
.2

0
19

RB 74 Fahrplan 2020

Verkehrstage
RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Tarif� Zugnummer 75461 75463 75465 75467 75469 75471 75473 75475 75477 75479 75481 75483 75485 75487

Paderborn Hbf ab 16:13 16:43 17:13 17:13 17:43 18:13 18:13 18:43 19:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Paderborn-Kasseler Tor ab 16:15 16:45 17:15 17:15 17:45 18:15 18:15 18:45 19:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Paderborn Nord an 16:18 16:48 17:18 17:18 17:48 18:18 18:18 18:48 19:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Paderborn Nord ab 16:20 16:50 17:20 17:20 17:50 18:20 18:20 18:50 19:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 16:24 | 17:24 17:24 | 18:24 18:24 | 19:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Paderborn-Sennelager ab 16:27 16:56 | 17:27 17:56 | 18:27 18:56 | 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Hövelhof an 16:34 17:03 17:33 17:34 18:03 18:33 18:34 19:03 19:33 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Hövelhof ab 16:35 17:06 17:35 17:35 18:06 18:35 18:35 19:06 19:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Hövelriege ab 16:39 | 17:39 17:39 | 18:39 18:39 | 19:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Schloß Holte ab 16:44 17:14 17:44 17:44 18:14 18:44 18:44 19:14 19:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Bielefeld-Sennestadt an 16:50 17:20 17:50 17:50 18:20 18:50 18:50 19:20 19:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Bielefeld-Sennestadt ab 16:52 17:22 17:52 17:52 18:22 18:52 18:52 19:22 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55 19:25 19:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Bielefeld-Senne ab 16:57 17:27 17:57 17:57 18:27 18:57 18:57 19:27 19:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Brackwede ¹ an 17:02 17:32 18:02 18:02 18:32 19:02 19:02 19:32 20:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Brackwede ¹ ab 17:03 17:33 18:03 18:03 18:33 19:03 19:03 19:33 20:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Bielefeld Hbf an 17:07 17:37 18:07 18:07 18:37 19:07 19:07 19:37 20:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

¹ Beschwerlicher Zugang zum Bahnhof Brackwede aufgrund von Bauarbeiten

RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld HbfNachmittags- bis Abendstunden



VOS-Plus-Tarif

Ems

Lemgo

Herford
Bad Salzuflen

Oerlinghausen

Lage

Detmold

Horn-Bad Meinberg

Bad Pyrmont

Soest/
Dortmund

Hamm/
Dortmund

Warendorf

Hameln/
Hannover

RB 75 
Osnabrück

RB 84 Holzminden/
            Kreiensen

RB 85 Göttingen

Kloster Oesede
Wellendorf

Hilter

Paderborn Hbf

Brackwede

Altenbeken

Bad Driburg 

BI-Senne
BI-Windelsbleiche

BI-Sennestadt

Schloß Holte

Bielefeld Hbf

PB Nord

PB-Kasseler Tor

PB-Sennelager

PB-Schloß Neuhaus

Hövelhof

Hövelriege

Voldagsen

Coppenbrügge

Hessisch Oldendorf

Bad Karls
hafe

n

RB 74 RB 84

RB 74 RB 75

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

Fahrplan 2020RB 74
Fahrplan-Info

Liniennetz

Info und Service

   Tarifgebiete
	� Haltestelle liegt im WestfalenTarif 

�Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier:

WestfalenTarif  

www.westfalentarif.de

www.teutoowl.de  |  Telefon 05231 977681 
Festnetztarif

www.fahr-mit.de  |  Telefon 05251 2930400 
Festnetztarif

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie 
auch unter: www.nordwestbahn.de/tarife

Feiertage NRW 2019/2020
Fr 1. November 2019 Allerheiligen, Mi 25., Do 26. Dezember  

Weihnachten  |  Mi 1. Januar 2020 Neujahr  |  Fr 10. April 

Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April Ostern  |  Fr 1. Mai Tag der  

Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. 

Juni Pfingsten  |  Do 11. Juni Fronleichnam  |  Sa 3. Oktober  

Tag der Deutschen Einheit  |  So 1. November Allerheiligen

Sonderregelungen RB 74 „Senne-Bahn“
24. und 31. Dezember 2019  Heiligabend und Silvester  

verkehren die Züge wie an Samstagen.

11. Juni 2020  Fronleichnam verkehren die Züge  

wie an Sonntagen.

nicht barrierefrei

   Tarife   Auf der Senne-Bahn gilt der Westfalen-Tarif.  

Fahrscheine dieses Tarifs gelten für Bus und Bahn. Für Fahr- 

ten innerhalb Nordrhein-Westfalens über die Grenzen des 

WestfalenTarif-Raums hinaus gilt der NRW-Tarif.

   Tickets   Tickets erhalten Sie direkt an den Auto-

maten im Zug (außer Abo-Karten) und an den bekannten 

Vorverkaufsstellen. Der Ticketautomat wählt für Ihren 

Fahrtwunsch den jeweils gültigen Tarif.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmit- 

nahme im Zug; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 

garantie. Ab einer Gruppe von fünf Rädern empfehlen wir  

eine kostenlose Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr (Mo – Fr). 

Anmeldung und Reservierung von Fahrrädern und 

Rollstühlen unter: 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   Bitte beachten Sie, dass der Bahnhof in Brackwede  

zur Zeit nicht barrierefrei ausgebaut ist.

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? 

Dann wenden Sie sich bitte an unser Zugpersonal.

   VRR App   für NRW, kostenlos zum Download im 

App Store und Google Play Store

   Persönlich für Sie da 
Bielefeld Hbf Reisezentrum 

Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr, Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr

Paderborn Hbf Reisezentrum 

Mo – Fr 7 – 19 Uhr, Sa 8 – 17 Uhr, So 10 – 16 Uhr

Paderborn Hbf mobithek (direkt neben Hbf) 

Mo – Fr 7:30 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  

08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  

01806 504030 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon  

01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

�            Schienenersatzverkehr
	� Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich 

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen  

am Bahnsteig zum Standort der Bushaltestelle oder  

unter „Haltestellen Umgebungspläne“ auf unserer  

Internetseite www.nordwestbahn.de

Bitte beachten Sie   Um den Fahrplan verlässlich ein-

halten zu können, kann auf verspätete Anschlusszüge nicht 

gewartet werden. Sämtliche Leistungen werden auf Basis 

unserer Allgemeinen Beförderungsbedingungen erbracht.


